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Unidade de Saude da llha do Pico

Periodo de relato: 01/01/2023 a 31/12/2023

Rubricas Notas Ano corrente Ano anterior
Total Ativo
Ativo N&o Corrente
Ativos fixos tangiveis Anexo DF - Nota 5 330936,61€ 362888,26€
Propriedades de investimento 0,00€ 0,00€
Ativos intangiveis 0,00€ 0,00€
Ativos biolégicos 0,00€ 0,00€
Participacdes financeiras 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis
Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 0,00€ 0,00€

Total Ativo
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Ativo Corrente

Inventarios Anexo DF - Nota 10
Ativos biolégicos

Devedores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis

Devedores por empréstimos bonificados e subsidios
reembolsaveis

Clientes contribuintes e utentes Anexo DF - Nota 18.2.1
Estado e outros entes publicos
Acionistas/socios/associados
Outras contas a receber Anexo DF - Nota 18.2.1
Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociagao

Outros ativos financeiros

Ativos nédo correntes detidos para venda

Caixa e depdsitos

Total Passivo
Passivo Néao Corrente
Provisdes
Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

300550,40€
0,00€

3702219,00€

0,00€

32472,11€
0,00€
0,00€
0,00€
660,46€
0,00€
0,00€
0,00€

249426,89€

0,00€
0,00€

0,00€

274965,74€
0,00€

3733978,00€

0,00€

786388,84€
0,00€

0,00€
57410,99€
754,79€
0,00€

0,00€

0,00€

229828,20€

0,00€
0,00€

0,00€
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Fornecedores

Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Diferimentos

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total Passivo
Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis concedidos

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociacéo

Outros passivos financeiros

Anexo DF - Nota 15 e 19

Anexo DF - Nota 18.2.2

Anexo DF - Nota 18.2.2

Anexo DF - Nota 18.2.2

Anexo DF - Nota 18.2.2

0,00€
877272,74€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

3571623,19€
0,00€
243975,04€
0,00€

0,00€
16909,51€
1085765,43€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
818822,34€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

3473317,35€
0,00€
217619,59€
0,00€

0,00€

0,00€
869642,29€
0,00€

0,00€

0,00€
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Total Patriménio Liquido

Patriménio Liquido

Patriménio/Capital Anexo DF - Nota 18.14 554882,60€ 554882,60€
Ac0es (quotas) proprias 0,00€ 0,00€
Outros instrumentos de capital préprio 0,00€ 0,00€
Prémios de emisséo 0,00€ 0,00€
Reservas Anexo DF - Nota 18.14 406317,81€ 406317,81€
Resultados transitados Anexo DF - Nota 18.14 -7628838,75€ -6755786,51€
Ajustamentos em ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Excedentes de revalorizagao Anexo DF - Nota 18.14 154261,62€ 154261,62€
Outras variagdes no patriménio liquido Anexo DF - Nota 18.14 5720383,24€ 5750357,76€
Resultado liquido do periodo -386286,96€ -43220,03€
Dividendos antecipados 0,00€ 0,00€
Interesses que nado controlam 0,00€ 0,00€
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Resumo (Rubricas Agregadoras) Notas Ano corrente
Ativo Ndo Corrente 330936,61€
Ativo Corrente 4285328,86€
Passivo N&o Corrente 877272,74€
Passivo Corrente 4918273,17€
Patrimoénio Liquido -1179280,44€
Totais Notas Ano corrente
Total Ativo 4616265,47€
Total Passivo 5795545,91€
Total Patriménio Liquido -1179280,44€
Total Patrimoénio Liquido e Passivo 4616265,47€

Ano anterior
362888,26€
5083326,56€
818822,34€
4560579,23€

66813,25€

Ano anterior

5446214,82€
5379401,57€
66813,25€

5446214,82€
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